TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11497ª SESSÃO, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2024

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se às
quinze horas e cinco minutos em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a
Presidência do Senhor Desembargador Roberto Maia, convocado em razão da ausência do
Senhor Desembargador Silmar Fernandes, que participava do 18º Encontro Nacional do Poder
Judiciário (ENPJ), em Campo Grande/MS, e da ausência previamente justificada do Senhor
Desembargador Encinas Manfré. Compareceram as Senhoras e os Senhores: Desembargadora
Claudia Fonseca Fanucchi, convocada, Desembargador Cotrim Guimarães, Juíza Cláudia
Bedotti, Juiz Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juiz Claudio Langroiva Pereira, Doutora
Adriana Scordamaglia, Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Senhor Luciano Antonio
Ribeiro Sanches, Secretário Judiciário. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a
ata da sessão anterior.

JULGAMENTOS

PROCESSOS COM ACÓRDÃOS PUBLICADOS NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 0600086-50.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: LINS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

AGRAVANTE: LUCIANA COTARELLI VIEIRA

AGRAVADA: UNIÃO FEDERAL - CNPJ: 26.994.558/0001-23

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO DE INSTRUMENTO. V.U.

AÇÃO PENAL ELEITORAL Nº 0600118-55.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO CAETANO DO SUL - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

AUTOR: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

REU: JOSE AURICCHIO JUNIOR

DECISÃO: AFASTARAM A ARGUIÇÃO DE AUSÊNCIA DE JUSTA CAUSA PARA A AÇÃO
PENAL E, NO MÉRITO, JULGARAM IMPROCEDENTE A ACUSAÇÃO. V.U.

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RECURSO ELEITORAL Nº 0600354-22.2024.6.26.0092

PROCEDÊNCIA: JOANÓPOLIS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: COMPROMISSO COMO A HONESTIDADE, JUNTOS PELA EXPERIÊNCIA
[MDB/UNIÃO] - JOANÓPOLIS - SP

RECORRIDO: ADAUTO BATISTA DE OLIVEIRA

RECORRIDO: FERNANDO CELSO LAFRAYA HILARIO

RECORRIDO: MARIA IVONILDA DE SOUSA

RECORRIDO: FERNANDO BARBOSA FRANCO

RECORRIDO: MARCO AURELIO DE OLIVEIRA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600395-69.2024.6.26.0130

PROCEDÊNCIA: SÃO PEDRO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: SÃO PEDRO MERECE MAIS[REPUBLICANOS / PL / PP] - SÃO PEDRO - SP

RECORRIDO: THIAGO SILVERIO DA SILVA

RECORRIDO: GIULIANO GIOCONDO GHIROTTI ANTONELLI

RECORRIDO: CRISTIANO DUARTE NETO

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR PARCIALMENTE
PROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO E, COM ISSO, SANCIONAR APENAS THIAGO
SILVÉRIO DA SILVA E CRISTIANO DUARTE NETO, CADA UM, COM MULTA NO VALOR
EQUIVALENTE A 5.000 UFIR. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600399-09.2024.6.26.0130

PROCEDÊNCIA: SÃO PEDRO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: SÃO PEDRO MERECE MAIS[REPUBLICANOS / PL / PP] - SÃO PEDRO - SP

RECORRIDO: THIAGO SILVERIO DA SILVA

RECORRIDO: GIULIANO GIOCONDO GHIROTTI ANTONELLI

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR PARCIALMENTE
PROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO E, COM ISSO, SANCIONAR APENAS THIAGO
SILVÉRIO DA SILVA COM MULTA NO VALOR EQUIVALENTE A 5.000 UFIR. V.U. VOTOU O
DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600467-38.2024.6.26.0039

PROCEDÊNCIA: ITOBI - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: JOAQUIM CANDIDO FILHO

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, TÃO SOMENTE PARA REDUZIR
O VALOR DA MULTA APLICADA, PARA FIXÁ-LA NA ORDEM DE R$ 18.000,00. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600485-85.2024.6.26.0192

PROCEDÊNCIA: FRANCO DA ROCHA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: O FUTURO DE FRANCO JÁ COMEÇOU [REPUBLICANOS / PSB / PSD /
AVANTE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT / PC DO B / PV)] -
FRANCO DA ROCHA - SP

RECORRIDO: FERNANDO APARECIDO LEAL DE MOURA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600515-86.2024.6.26.0074

PROCEDÊNCIA: MOGI DAS CRUZES - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: COMPROMISSO E AMOR POR MOGI [REPUBLICANOS / UNIÃO / PP / PL /
PSD / MDB] - MOGI DAS CRUZES - SP

RECORRIDO: CAIO CESAR MACHADO DA CUNHA

RECORRIDO: JOEL CHEN

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600998-98.2024.6.26.0080

PROCEDÊNCIA: SEVERÍNIA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE SEVERÍNIA

RECORRIDO: JOAO CARLOS JORGE

RECORRIDO: BRUNO DA SILVA ALVES

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600999-83.2024.6.26.0080

PROCEDÊNCIA: SEVERÍNIA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE SEVERÍNIA

RECORRIDO: JOAO CARLOS JORGE

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604513-61.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ELIZANGELA MOREIRA SOARES DE SOUZA DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: ELIZANGELA MOREIRA SOARES DE SOUZA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0604842-73.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

EMBARGANTE: JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604925-89.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 UBIRAJARA DE ARAUJO MORAIS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: UBIRAJARA DE ARAUJO MORAIS

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605849-03.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARKS RODRIGO PINTIJA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: MARKS RODRIGO PINTIJA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607182-87.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JULIANO MALAQUIAS BOTELHO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JULIANO MALAQUIAS BOTELHO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607516-24.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PAULO SERGIO DA ROCHA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: PAULO SERGIO DA ROCHA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607518-91.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUCIANO DA CONCEICAO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: LUCIANO DA CONCEICAO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607743-14.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EDSON GOMES DA ROCHA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: EDSON GOMES DA ROCHA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607936-29.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RONALDO RESENDE DA SILVA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: RONALDO RESENDE DA SILVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608390-09.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 GILBERTO MEGDA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: GILBERTO MEGDA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

PROCESSOS COM ACÓRDÃOS PUBLICADOS EM SESSÃO

RECURSO ELEITORAL Nº 0600022-82.2024.6.26.0277

PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

RECORRENTE: CESAR MORAES DA CRUZ

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO(A) REL Nº 0600029-17.2024.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

AGRAVANTE: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

AGRAVADA: LUIZ FERNANDO TEIXEIRA FERREIRA

AGRAVADA: WILLIAM DIB

AGRAVADA: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO
CAMPO

AGRAVADA: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO
DO CAMPO

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

AGRAVO NO(A) REL Nº 0600032-21.2024.6.26.0409

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

AGRAVANTE: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

AGRAVADO: LUIZ FERNANDO TEIXEIRA FERREIRA

AGRAVADO: WILLIAM DIB

AGRAVADO: JOSE ALEXANDRE PENA DEVESA

AGRAVADO: RENATO DE JESUS RAMOS

AGRAVADO: GETULIO BATISTA CANGUSSU

AGRAVADO: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO
CAMPO

AGRAVADO: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO
DO CAMPO

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600041-62.2024.6.26.0221

PROCEDÊNCIA: SALTO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

EMBARGANTE: PRA FRENTE COM VOCÊ [REPUBLICANOS / PODE / PL / DC / PRTB /
MOBILIZA / SOLIDARIEDADE] - SALTO - SP

EMBARGADO: JOSE GERALDO GARCIA

EMBARGADO: SALTO TEM JEITO[PP / PRD / PSB / PMB / AGIR / UNIÃO / FEDERAÇÃO
PSDB CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA) / MDB] - SALTO - SP

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

RECURSO ELEITORAL Nº 0600067-83.2024.6.26.0278

PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: GUARULHOS, BORA RESOLVER! [PP / REPUBLICANOS / PODE /
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / MOBILIZA / PRTB / PSD] -
GUARULHOS - SP

RECORRIDO: FERNANDA STEFANI CURTI

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600124-96.2024.6.26.0021

PROCEDÊNCIA: BARRETOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - MUNICÍPIO DE
BARRETOS

RECORRIDO: ODAIR DE MOURA E SILVA

DECISÃO: RECONHECERAM A ILEGITIMIDADE ATIVA DO PARTIDO REPRESENTANTE E
JULGARAM O FEITO EXTINTO SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600133-93.2024.6.26.0365

PROCEDÊNCIA: MAUÁ - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: FRANCISCO MARCELO DE OLIVEIRA

RECORRIDA: DE VOLTA PRO POVO: A CIDADE SORRINDO DE NOVO!
[UNIÃO/PRD/PRTB/PMB/AGIR/AVANTE/REPUBLICANOS/SOLIDARIEDADE] - MAUÁ - SP

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600274-44.2024.6.26.0323

PROCEDÊNCIA: PAULÍNIA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: ROBERTO APARECIDO MESCHIATI

RECORRIDO: DU CAZELLATO E VOCÊ [PL / PODE / REPUBLICANOS / DC / MDB] -
PAULÍNIA - SP

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600365-64.2024.6.26.0314

PROCEDÊNCIA: SANTO ANTÔNIO DO PINHAL - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: ARNALDO DE CARVALHO

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600396-93.2024.6.26.0214

PROCEDÊNCIA: BURITAMA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: VALTER DOS SANTOS GAERNER

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600408-16.2024.6.26.0115

PROCEDÊNCIA: SANTA ISABEL - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

TERCEIRO INTERESSADO: FELIPE AUGUSTO SILVA TEIXEIRA

RECORRIDO: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

DECISÃO: RECONHECERAM A ILEGITIMIDADE ATIVA DO PARTIDO REPRESENTANTE E
JULGARAM O FEITO EXTINTO SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600431-74.2024.6.26.0013

PROCEDÊNCIA: NOVA EUROPA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: ANTONIO HENRIQUE ELEUTERIO

RECORRENTE: SEBASTIAO SANTO CACHETA

RECORRENTE: DANIELA APARECIDA DADDA

RECORRENTE: LUCIANA APARECIDA COELHO PINA

RECORRENTE: KEMYLY LAYS DA SILVA

RECORRENTE: FLAVIANE SILVA ARAUJO

RECORRENTE: OVIDIO APARECIDO SOARES ARAUJO

RECORRENTE: GERSON FRANCISCO DE SOUZA

RECORRENTE: CELSO DEMETRIO VIANA

RECORRENTE: NEWTON LUIZ FERNANDES

RECORRENTE: KELLY KRISTINA BOCATO

RECORRENTE: CRISTIANE TREVIZANUTO VIEIRA

RECORRENTE: ADRIAN RAFAEL GEFUNE

RECORRENTE: CARLOS JOAO DA SILVA

RECORRENTE: MARLON ALBINO MUNHOZ

RECORRENTE: ANTONIO CARLOS MISTILIDES SILVA

RECORRENTE: RENATO APARECIDO FERRI

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

RECORRENTE: JAILSON LOPES DE ALMEIDA

RECORRENTE: CLOVIS LUIZ

RECORRENTE: OSEIS DE PAULA MARQUES DA SILVA

RECORRENTE: LUCIENE CARVALHO DE SOUZA

RECORRENTE: LUIZ ALBERTO RODRIGUES

RECORRENTE: EDNEIA FABRICIO

RECORRENTE: EDUARDO EUFRADES

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NÃO CONHECERAM DOS RECURSOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600512-06.2024.6.26.0148

PROCEDÊNCIA: ELDORADO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLAUDIA BEDOTTI

EMBARGANTE: ANDRE LUIZ SILVA DE LARA

EMBARGANTE: JOSE MILTON GALINDO JUNIOR

EMBARGANTE: JEFERSON RODRIGO PEREIRA MOREIRA

EMBARGADO: ELOI FOUQUET

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600579-07.2024.6.26.0330

PROCEDÊNCIA: EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: DOMINGOS MENTE LOPES

RECORRIDO: EDMILSON DE SOUZA FREIRES

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE NEGAVA PROVIMENTO AO RECURSO,
PEDIU VISTA O JUIZ REGIS DE CASTILHO.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600818-41.2024.6.26.0029

PROCEDÊNCIA: CAÇAPAVA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: HUGO PEREIRA DE CASTRO

RECORRIDO: YAN LOPES DE ALMEIDA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601670-23.2024.6.26.0140

PROCEDÊNCIA: TATUÍ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

RECORRIDA: ALESSANDRA VIEIRA DE CAMARGO TELES

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

Após os julgamentos, o Senhor Desembargador Presidente em exercício
declarou publicados em sessão os acórdãos proferidos em processos relativos a
Representações em Propaganda Eleitoral e Registro de Candidatura, julgados nesta sessão,
nos termos dos artigos 12, § 8º, da Resolução TSE nº 23.608/2019, e 38, § 8º, da Resolução
TSE nº 23.609/2019.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente em
exercício foi declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro
Sanches, Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor
Desembargador Presidente em exercício deste Tribunal.

São Paulo, 03 de dezembro de 2024.

DESEMBARGADOR ROBERTO MAIA

Presidente em exercício

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 20/01/2025, às 12:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO MAIA FILHO, DESEMBARGADOR, em
28/01/2025, às 16:35, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 6229166 e o código CRC 462FA950.

0017242-98.2020.6.26.8000 6229166v2

ATA 6229166         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

	ATA 6229166